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Quartalsbericht Q2 2019 - Gewinn- und Verlustrechnung

IST GuV Periode
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Q2 2019

\'A)

Rheingoldhalle Verwaltungs GmbH

PLAN

IST

vs. PLAN
Absolut

Geschaftsjahr 2019 T€

\'A

PLAN

Prognose

Ursache der Abweichung

Umsatzerlse
Bestandsveranderung

Andere aktivierte Eigenleistungen
Sonstige betriebliche Ertrage

3,0

2,6

-0,4

4,9

2,5

5,0

2,5

5,0

2,5

Betriebliche Ertrage

-Aufwand flr Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
-Aufwendungen fiir bezogene Leistungen
-Aufwendungen fiir Objektbewirtschaftung

3,0

2,6

-0,4

7,4

D)

D)

Materialaufwand

-Léhne und Gehalter
-Soziale Abgaben und Aufwendungen fiir Unterstiitzung

Personalaufwand
Abschreibungen
Sonstige betriebliche Aufwendungen

0,2

0,4

0,4

4,9

5,0

5,0

Betriebliche Aufwendungen

Betriebsergebnis

0,2
-0,2

3,0

0,4
2,2

0,4
-0,8

4,9
2,5

5,0
2,5

5,0
2,5

Ertrdage aus Beteiligungen

Sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage

Abschreibung auf Finanzanlagen und Wertp. des UV
Aufwendungen aus Verlustibernahme

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Finanzergebnis
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Ergebnis nach Ertragssteuern

Latente Steuern
Sonstige Steuern

Infozeile: Steuern gesamt
Vergiitung fiir Genussrechtskapital

3,0

2,2

-0,8

0,6
1,9

0,6

0,5
2,0

0,5

0,5
2,0

0,5

Jahresiiberschuss / Jahresfehlbetrag
EBIT

3,0

3,0

2,2

2,2

-0,8
-0,8

1,9

2,5

2,0

2,5

2,0
2,5




